§37.6/2

ERSATZTEILE-LISTE

DIESEL 600L

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT







DIESEL 600

:

SACHS DIESEL 600L
S Ersatzteile-Liste 537.6/2
Ersatzteile sind Gber unsere Ersatzteile-Lager zu beziehen:

Ort Name Stralle Fernruf
Berlin SW 29 Alfred G. May Gneisenaustrale 96 6670 91
Bielefeld Fritz Wittich G.m.b.H. HallenstraBle 10 582 51/52/53
Bremen Claus Lange Altmannstrafle 26 477 81
Frankfurt (Main)| Heinrich Hornschuch jr. Landgrafenstrafle 8 { ;; ?g gé
Hamburg 39 Eberhard Hamm Ulmenstrafle 39 470275
Hannover Herbert Rilmann Heinrichstrale 30 21264
KéIn-Lindenthal | Mathieu Reins OHG Aachener Strafle 309 4] 8239
Minchen 3 Christian Braun Sonnenstrafle 9 595233
Nirnberg-S Anton Palkoska, Ing. Rankestrafie 49 458 98
Schweinfurt Robert Witschner Luitpoldstrafie 13 2877
Stuttgart-N Carl Holzwarth Hospitalstrafle 33 908 47
Wiirzburg Alfred Schumann Herzogenstrafle 13 540 63

Sie erhalten dort SACHS-Original-Teile zu Fabrikpreisen und -bedingungen und haben

den Vorteil geringerer Fracht- und Portoauslagen.

Motor-Reparaturen gréBeren Umfangs werden nach wie vor im Werk Schweinfurt aus-

gefihrt.

Bei Ersatzteilebestellungen geben Sie bitte stets die Ersatzteilnummer, die Bezeichnung

sowie Motorennummer und Motortype an.

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN)




LAGERDECKEL

\ -- n_
@lﬂd@ == “®.9 )
- D
ras 36 @21 —

TAFEL 1




LAGERDECKEL

] 1911027000 | Lagerdeckel . . . . « . « & « & 5 o @ s ] 3180
2 1940 007 000 | Stiftschraube M 12x30 . . . . . . . . 6 - 33
3 1940 005000 | Stiftschraube M 10x30 . . . . . . . . 8 23
4 0245023004 | Federring for M 10 . . . . . . . . . . 12 2 .
5 0242009000 | Mutter M10 . . . . . . . . . . . .. 12 10,5
6 0245023005 | Federring for M12 . . . . . . . . .. 6 3
7 0942025000 | Mutter M12 . . . . . . . . . .. .. 6 12
8 1940 006 000 | Stiftschraube M 10x25 . . . ... . .. 4 18
9 1940 036 000 | Stiftschraube M 12x35 . . . . . . o 4 40
10 0241 036000 | Stiftschraube M 8x22 . . . . .4 . 4 4 10
1 1949003000 | PaBbolzen10 . . . . . . . . . (. ] 16
12 1950038000 | Dichtung . . « . . « « . 1 25
13 1986018000 | Lagerflansch kpl. . . . . o0 . .4 . ] 2062
14 1950042000 |Dichtung . ... ... . AY . . 2 2
15 1986094000 | Kurbelgehause kpl. mit Stiftschrauben . . ] 8510
16 1950 008 000 | Dichtung fir Kurbelkastendeckel
und AbschluBplatte’, . /A= . . . . . . 2 2,4
17 1911 000000 | Kurbelkastendeckel 1 175
18 1970001 005 | Siebrahmen .&. . . % . . . . . . . .. 1 12
19 1911022000 | AbschluBBgfaiteNoS. - - . - . . . . . ] 173
20 0245023003 | Federring for M 8. . . . . . . . . .. 4 1
21 0242020000 |MupP™ 8 N . . . . . . . . .. .. 4 6
22 1950023000 | Dightring®. - . - « « « « o o . oo ... 2 0,6
23 1947 007 000 |Distanzbichse . . . . . . . . . . . .. I 10
24 1940 010 001 Hohlschraube M 10x1. . . . . . . . . 1 14
25 1986014006  |~Kurbelwelle . . . . . . . . .. . . .. 1 9090
26 1932 000 001 Ringzylinderlager NJM 45/C3 . . . . . 2 873
27 1944004000 | Ausgleichscheibe 02 mm. . . . . . . . nach 4
1944004001 | Ausgleichscheibe 0,3 mm . . . . . . . . Bedarf 7
28 1944000000 | Sicherungsblech . . . . . . . . . . .. ] 11
29 1942 002 000 Nutmutter M AOXT1.5. . « 4% & « ¢ & 5 1 139
30 1946002000 | Pafdfeder 12 x8 x40. . . . . w & o P ] a7
31 1946001 000 | Pafifeder 8 x 5x45 . . . . . . . . .. 1 12
32 1946000000 | PafBfeder 8 x5x35. . . .. .. ... 1 9
a3 1950006 000 | Simmerring 45x62x12 . . . . . . . . 1 29
34 1950005000 | Simmerring 45x62x14 . . . . . . . . 1 4]
35 1932005000 |Lager 6002 Z . . . . « v o0 v v « = 1 30
36 1942016 000 | Gewindehilse . . . . . . . . . . . .. 1 29

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




GERATETRAGER, GROBREGLER, OLPUMPE, EINSPRITZPUMPE

o) 5
oY
///, @‘61

7 "'1 Y

=% 60 W

ez 52\ 1

éjz . l
- 1-

\\\\\

g9 100

B85 _ ._\*-.-‘ D
@\\\W\ ? 10

T s




GERATETRAGER, GROBREGLER, OLPUMPE, EINSPRITZPUMPE

44 1986099000 | Geratetrager kpl. . . . . . . . . . .. 1 7585
45 1949005001 | Lagerbolzen . . . . . . ' 5 oww o 1 24
46 1940101 000 | Stiftschraube M8 x30. . . . . . . . . 4
47 1950 005000 | Simmering (siehe Bild 34 Tafel 1) . . . . 1 41
48 1986 026 000 | Doppelhebel mit Kugelzapfen . . . . . ] 79
49 0244044000 | Ausgleichscheibe . . . . . . . . . .. 0,5
0244044001 | Ausgleichscheibe . . . . . . . . . .. nod 0,3
0244 044002 | Ausgleichscheibe . . . . . . . . . . . Bedarf 0,3
0244044003 | Ausgleichscheibe . . . . . . . . . .. 0,3
50 1945004 005 | Seegergreifring . . . . . . . . . . &% 1 /3
51 0940 085001 | Sechskantschraube M 6 x 35 . . . & . . 2 8
52 | 0316057000 |Mutter M6 . . . ... ... g X 2 2
53 0930015001 | Dichtung for Handhebel . . .. . .. 1 7.5
54 1949004000 | Reglerbolzen . . . . . . . .. .4 . 1 25
55 1954006 000 | Fiohrung fir Handhebel . & . .o .0 . . 1 138
56 1986 022005 | Handhebel kpl. . . . . . . .. . .. 1 162
57 0940 073001 | Sechskantschraube M8x20. . . . . . 1 12
58 1950015000 | Dichtung fir Olstandsauge ™ . . . . . . 1 0,8
59 1972007 000 | Olstandsauge « . o . . . . . . . . . | 6
60 1735017000 | Dichtung fir Verschluf3schraube . . . . . 2 0,5
61 1726 023101 Verschluf3schraube <. . . . . . . . . . 7 18
62 0240 001 000 | Stiftschraube M é6x15 . . . . . . . . . 6 4,6
63 1940003000 | Stiftschraube M 8x18 . . . . . . . . . 2 4
64 1923000001 | Nocken fir Einspritzpumpe . . . . . . . 1 129
5 1934 000 000 |‘Schneckenrad fir Oleinspritzpumpe . . 1 97
66 1939000000 | Torsionsfeder . . . . . . . . . . . .. 1 49
67 0244 006 000 . |“Ausgleichscheibe 0.5 mm . . . . . . . . 0,4
0244 006 001 Ausgleichscheibe 0,3 mm . . . . . . . . i 0,3
0244006 002 | Ausgleichscheibe 08 mm . .. . . . . . Bedarf 0,7
0244006003 | Ausgleichscheibe 04 mm . . . . . . . . 03
0244 006 004 | Ausgleichscheibe 0,6 mm . . . . . . . . 0,6
68 1986025000 | Reglergabel mit Kugelzapfen . . . . . . 1 160
69 1972008 000 | Winkelgelenk-Linksgang . . . . . . . . ] 75
70 1940015000 | Einstellspindel . . . . . . . . . . . .. ] .3
71 1972009 000 | Winkelgelenk-Rechtsgang 1 7.5
72- | 1945005000 | Sicherung (Draht) . . . . . . . . . .. 1
73 0272 014 001 Dichtkonus fur Oldruckleitung . . . . . 1 198
74 0242031 003 | Nippel fir Oldruckleitung . . . . . . . 1 2.5
75 1950 024 000 | Dichtring for Oldruckleitung . . . . . . 4 1
76 1986 011 000 | Oldruckleitung (Pumpe - Geratetrager) . 1 12
77 1940011000 | Hohlschraube M8 x 1. . . . . . . . . 3 8

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




GERATETRAGER, GROBREGLER, OLPUMPE, EINSPRITZPUMPE

Wi ; L
Aa, NN, ¥
4:1 glﬁ‘ I!Il:/“ o \\\\\ .
1m2dlliZ @
II',l C’W Eﬁ \::- ) kl '.‘. 41 /.-ZI’}:;;%

&

84
@)
V© g 100

TAFEL 2




GERATETRAGER, GROBREGLER, OLPUMPE, EINSPRITZPUMPE

lri\:ird U”':::.“' Bozolchnung Stlck C;;:v:cg:{;:;ku
78 1940013000 | Stiftschravbe M é6x28 . . . . . . . . . 2 7
79 0940017 000 | Stiftschraube M 8x20 . . . . . . . . . 3 11,5
80 1950013001 | Dichtung fir Einspritzpumpe . . . . . . 1 0,5
81 1986 003 006 | Einspritzpumpe (PFR 1 A 65/98/11) . . . . 1 1254
82 0245023003 | Federring fur M 8. . . . . . . . . .. 3 1,2
83 0242020000 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . 3 6,5
84 1937 000 000 | Antriebswelle fir Olschmierpumpe . . . 1 99
85 1950012000 | Dichtung fur Olschmierpumpe . . . . . . 2 0,3
86 1911 006 000 | Lagerfihrung fir Olschmierpumpe . . . 1 198
87 0244 006 C00 | Zwischenscheibe (siehe Bild 67) . . + . . hach
bis 0244 006 006 Bedarf 0,5
88 1959000000 | Kupplungstock . . . . . . . .4 . ... 1 4
89 1945002000 [ Seegerring A13. . . . . ... 4 . .. 1 1
90 1986 002 000 | Olschmierpumpe (SP/G 02/70R 2).. + . . 1 52
91 0245023002 | Federring for M 6. . .. .4% . .. 2 0,6
92 0316057 000 | Sechskantmutter M 6w oo 0. . . . . 2 2
93 1986 010 000 | Oldruckleitung (Pumpe - Lagerdeckel) . . 1 25
?4 1954 007 000 | Einstellstift fir Rauchgasbegrenzer . . . 1 33
94a 1986 027 100 | Rauchgasbegrenzer kpl.
besteht aus Bild 94, 95, 97 und 113,114 . . 1 46,0
95 1939001 000 | Schraubenfedero. . . . . . . . . .. 1 1.5
96 0250011 002! Dichtungsring . . . . . . . . . . . .. ] 1
97 1942000000 | Gegenmutter . . . . . . . . . . . .. 1 10,5
98 1940014000 | Fohrungsschraube . . . . . . . . . . . 1 55
99 1950003000 | Dichtung for Griff . . . . . . . . . . . 1 0,2
100 1948 000000 | Griff fir Rauchgasbegrenzer . . . . . . 1 18
101 1949 000 000 | ‘Kegelstift 2 x 12. . . . . . . . . . .. 1 0,3
102 1954 004 001 ['Reglerkdrper . . . . . . . . . .. .. 1 357
103 1946000005| Pafiffeder 8 x 5x28 . . . . . . . . .. 1 8
104 JY9R001 000 Kogel 12 @ s « « o v s 5 5 35 v 9 5 14 7.5
105 1954005000 | Reglermuffe . . . . . . . . . .. .. 1 235
106 1753000000 Druckmufte < = = o v 5 5 4 5 % 5% ¢ 3 1 149
107 NO49 0120001 Halskerbghitt = + s o ¢ + 5 % 5 & 5 s 2 3,2
108 1252010000% Gleitstetn . .« » = » s + & 5.5 5 &5 & 2 3,2
109 1945011 000 | Benzingsicherung . . . . . . . . . . . 2 0,2
110 1945003 000 | Seegerring A38x1,75. . . . . . . .. 1 6
111 0245023004 | Federring forM10. . . . . . . . . .. 6 2
112 0942020000 Mutter M 10 . . .« « & o v o o & o a o s 6 10,5
113 09320040001 Kugel 25 @ . . & v « v s & 5 5 s w 1 0,05
114 1939100100 | Druckfeder fur Rauchbegrenzer . . . . . 1 0,02

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




GERATETRAGERDECKEL, KEILRIEMENSCHEIBE, SCHWUNGRAD

TAFEL 3




GERATETRAGERDECKEL, KEILRIEMENSCHEIBE, SCHWUNGRAD

ﬂlrd HUI:II:IL Bezelchnung Stock };';:'] l'S‘I :})ct‘
121 1987 000000 | Tragerdeckel kpl. . . . . . . . . . .. 1 778
121al 1911023000 | Trégerdeckel . . . . . . . . . . . .. 1 492
1987 000 010 | Trégerdeckel kpl. (Ausfihrung: Holder) 1
1911 023001 | Tragerdeckel (Ausfohrung: Holder) . . . ]
(ohne Abb.)

122 1950011000 | Dichlong . « « « « =« « 5 « o o w o 5 o 1 18
123 1932010000 | Ringrillenlager 6009 (C5). . . . . . . . 1 243
124 | 1945012000 | Federring1, 5@ x76. . . . . . . . .. 1 2,6
125 0245023002 | Federring fir M 6. . . . . . . . . .. 6 0,6
126 0316057 000 | Sechskantmutter M 6. . . . . . . . .. 6 2
127 1950100000 | Simmering 45 x 62 x 12 (Drall) . .. . . . 1 30
128 1952015000 | Anwerfnabe . . . . . . . . o . W L 1 665
129 1942003000 | Mutter M 30 x 1,5. . . . & . & . . . 1 94
130 | 1980019000 | Keilriemenscheibe . . . . .o . .. . . 1 414
131 1952016000 | Anwerfring . . . . .. . & . W . ... 1 427
132 0245023003 | Federring . M8. . 5. 7.0 . . . . . ) 1
133 0240 078 000 | Sechskantschraube M 8 x.30 . . . . . . 3 17
134 1980005000 | Schwungrad . Qq S . . . . . . . . 1 23900
135 1980014000 | Zusatzkeilriemenscheibe . . . . . . . . 1 200
136 1940 038 000 | Zylinderschraube M8 x25 . . . . . . . 3 1

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




ZYLINDER, EINSPRITZLEITUNG, FILTER

164

f_—"_lB?—§

B— 179

i @

AT T
PEREEER ERapdt e

TAFEL 4




ZYLINDER, EINSPRITZLEITUNG, FILTER

145 1091987016015 | Zylinder kpl. ab Motor-Nr. . . . . . . . 1
2771323 |~ Ausfiohrung Flanschmotor
2696 928 Stationdre Ausfohrung
1987 016 000 | Zylinder kpl. 1. Ausfohrung, mit 2 Foll-
SEOElBN & 2 o % ¢ @ ¥ o ¥ o 6 ]
146 1950040000 | Dichiung = » « » v » &« wow @ « 5 =% 1 b/
147 0245023005 | FederringforM12. . . . . . . . . .. 4 3
148 0942025000 | Sechskantmutter M 12 . . . . . . . . . 4 12
149 1940016 000 | Stiftschraube M 8 x 40 fir Auspufftopf . . 2 18
for Ansaugkrommer 1967 003 000 2 18
fior Ansaugkrommer 1986 101 000 2
_ (siehe Tafel 12)
1490 0640023000 | Stiftschraube M 8 x 26. . . . .o ., 2 11
for Ansaugstutzen 1967 001 001 2
fur Ansaugstutzen 1967 002 000 2
(siehe Tafel 12)
150 1940 041 001 | Stiftschraube M 10x45. . . . . . . 8 28,5
151 1940 031 000 | Stiftschraube M 10X 93 . . . . . . . 1 60
152 0242 009 000 | Sechskantmutter-M10. . . . . . . . . . 4 11
152a| 0245023004 | Federring furM10. . ©. . . . . . . .. 2 2
153 1950 045000 | Zylinderkopfdichtung . . . . . . . . . 1 13
154 1987 017 000 | Zylinderkopf kpl. . . . . . . . .+ .. 1 5376
155 0640 031 000 | Stiftschraube M 8 x 46 z. Bild 154 . . . . 2 21,2
156 0944 043 000 | Beilagscheibe 10 @ . . . . . . . . . . 8 25
157 1942012000 [*Mutter 20 mm lang fur Zylinderkopfbe-
festigung fir stationdren Motor . . . . 4 22
: for Flanschmotor . . . . . . 8
158 1942 014000 | Sechskantmutter M 10 x 57 -
fur stationaren Motor . . . . . . . . 4 60,5 -
159 223000 | Luntenhalter . . . . . . . . .. . .. ] 9
159a| 1972010005 | Luntenhalter fir Ausfihrung mit Anlasser 1 92
160 1986 001 005 | Disenhalter PFZ873F kpl. mit Zapfendise 1 340
161 1986004 000 | Zapfendise DN12SD12 . . . . . . . 1 32,5
162 1950022 000 | Dichtung fir Zapfendise . . . . . . . . 1 25
163 0245023003 | Federring for M8 . . . . . . . . . . . 2 1,2
164 0242020000 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . 2 5
165 1986 078 000 | Einspritzleitung kpl. . . . . . . . . .. 1 124
166 1260003000 |'Schutzschlaoch . « .« . & « « oo 0 s 1 5
167 1951 000 000 | Befestigungslasche . . . . . . . . . . 1 35
168 0245023002 | Federring for M6 . . . . . . . . . . . 1 0,6
169 0941 057 000 | Zylinderschraube M6é6x10 . . . . . . . 1 4,5
170 Dichtung for Luftfilter . . . . . . . . . 2 8.5

1950 001 000

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

11



ZYLINDER, EINSPRITZLEITUNG, FILTER

TAFEL 4




ZYLINDER, EINSPRITZLEITUNG, FILTER

171 1951012001 | Haltelasche fir Kraftstoft-Filter . . . . . 1 212
172 0941 052 000 | Sechskantschraube M10x30 . . . . . . 2 29
173 1986 036 000 | Filtergehduse . . . . . . . . . . . .. 1 2225
174 1986 035005 | Filzringfassung mit Feder . . . . . . . !

175 1986012008 | Filtereinsatz . . . . . . . . . . . .. 1

176 1986037 000 | Deckel fir Filter . . . . . . . . . . .. 1

176a| 1950032000 | Dichtring (im Deckel) . . . . . . . .. ] ]
177 1950 030 000 | Dichtring for Hohlschravube . . . . . . . ] 0,5
178 1950 031 000 | Dichtring fur Entlofterschravbe . . . . . 1 0,5
179 (091940103000 | Sechskantschraube (Entlifter) M 14 x 10 . 1

180 1940025000 | Hohlschraube . . . . . . . . . . " 4 1

181 1950029 000 | Dichtring fur Schravbe . . . . . . .. 1 0,5
182 1940019000 | Sechskantschravbe . . . . .. . ... ]

183 1986012001 | Brennstoff-Filter kpl. . . .o . . ... . 1 455

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

13



KOLBEN, PLEUELSTANGE, AUSPUFFTOPF, SOCKEL

)

‘h\\\\\‘l\\\\\\\\\

=
s
=
=
E I
N\ %

i)

h
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=5

Mgy

19?_® @._19? ' RS %1720

TAFEL 5




KOLBEN, PLEUELSTANGE, AUSPUFFTOPF, SOCKEL
191 1987 005000 | Plevelstange kpl. . . . . . . . . . .. 1 1030
1987 005 003 | dto. jedoch ohne Lagerschale 1932003 000f 1 902
192 1932009 000 | Pleuelbichse . . . . . . . . . . . .. 1 80
193 1940 0092 000 | Gewindestift M4dx8. . . . . . . . . . ! - 0,05
194 1940000 000 | Plevelschravbe . . . . . . . . . . .. 2 29
195 1932003000 | Lagerschale kpl. = 2 Halften . . . . . . 1 118
091932003005 | Lagerschale kpl. = 2 Hdalften. . . . . . ¥ 128
mit 0,25 mm engerer Bohrung
091932003 008 | Lagerschale kpl. = 2 Halften . . . . . . 1 134
mit 0,5 mm engerer Bohrung
196 1944002000 | Sicherung . . . . . . . . . . . . 4. . 2 2
197 1942 001 000 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . .. 2 8
198 1987 006 000 | Kolben kpl. 88,0 mm ¢ normal . ... .. 1 908
09 1987 006 005 | Kolben kpl. 88,5mm @ 1. Ausschliff . « . 1
091987 006 006 | Kolben kpl. 82,0 mm @ 2. Ausschliff . ]
199 1915002 000 | Kolbenring 880 mm @ normal . . . . . 3 18,3
09 1915002 005 | Kolbenring 88,5 mm @ 1. Ausschliff 3
09 1915002 006 | Kolbenring 89,0 mm @ 2. Ausschliff 3
200 1915003 000 | Trapez- Kolbenrmg 880 mm ¢ normal 1 16
fir obere Ringnute
091915003 005 | dto. 88,5 mm .1, Ausschliff . . . . . . . 1
091915003 006 | dto. 820 mm @ 2. Ausschliff . . . . . . . 1
201 1916001 000 | Kolbenbolzen.. . . . . . . . . . . .. 1 292
202 1945013000 | Sicherungsring . . . . . . . . . . .. 2 0,6
203 1973 002 000 | Auspufftopf kpl. f. Motoren ohne Anlasser ] 2330
1973 002 005 | Auspufftopf kpl. f. Motoren mit Anlasser 1 2330
203a| 1973004 100 | Auspufftopf kpl. nach Aufbrauch von
Auspufftopf Bild 203 . . . . . . . . . 1
204 1950 000 000 | Dichtung fir Auspuffanschluf3. . . . . . 1 16,5
205 1911 033.000 | Mantelhalfte for Auspufftopfbefestigung . ] 66
206 1911032000 | Mantelhélfte fir Auspuftbefestigung . . . 1 95
207 0245023000 | Federringfor M8 . . . . . . . . . .. 4 1.2
208 0242020000 | Sechskantmutter M 8. . . . . . . . . . 2 5
209 0942 010000 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . 2 18
210 0988 040 000 | Gasregulierhebel kpl. . . . . . . . . . 1 131
211 1951 006 000 | Halterohr . . . . . . . . . . . . . .. ] 172
212 0289 035000 | Stellschraube mit Mutter . . . . . . . . 1 5
214 0299 041 000 | Zugdraht 1100 mm lang mit Lotnippel . ] 12
215 0299 042000 | Seilspirale 700 mm lang . . . . . . . . 1 37
215a| 1986053000 | Seilzug kpl. besteht aus Bild 210 mit 219 . 1 366
Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

15



KOLBEN, PLEUELSTANGE, AUSPUFFTOPF, SOCKEL

903a
—203

8

91—\

(]

194

gm0

",

191a

197 @_197 FL5 537 20

TAFEL 5




KOLBEN, PLEUELSTANGE, AUSPUFFTOPF, SOCKEL

216 | 1951007001 | Einhangelasche . . . . . . . . . . .. ] 6
217 1943 000 001 Halbrundniete . . . . . . . . . . . .. ] =
218 0244007002 | Druckschietbe . « <« » ¢ & o o o & o = 1 0,2
219 0945 030 000 SRR Y Y 5 oead™ cnr o T | 0,05
220 1947 000 000 Distanzbiichse . . . . . . . . . « « . 2 67
221 90800000 | Socksl .. .o o voo @@ o EE BB & ¥ s 1 9250
222 0245023005 | FederringforM12. . . . . . . . . .. 4 | 3
223 1940 043000 | Sechskantschraube M12x55 . . . . . . 2 88
224 1940 044 000 | Sechskantschraube M12x75 . . . . . & 2 61
225 1987 026 000 Sockel kpl. besteht aus Bild 220 mit 224 . 1 9469

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

17




LUFTERGEHAUSE, WINDLEITKAPPE, FLUGELRAD, LICHTMASCHINE

//,/
Sy,

= 7

@/////// =]

TAFEL 6




LUFTERGEHAUSE, WINDLEITKAPPE, FLUGELRAD, LICHTMASCHINE
235 1986105000 | Loftergehéuse kpl.. . . . . . . . . .. ] 2490
236 1972025000 | Entloftungsrohr . . . . . . . . . . .. 1 ; 2,3
237 1950 010 000 Dichtung zwischen Liftergehduse

uand Gertiteliéigar : « o o v v 5 s 1 1
238 0245 023 003 Federring f0r MM B . « & ¢ & & o » o s 12 !
239 0242020000 |Mutter M8 . . . . . . . ..o 6 6
240 | 0245023004 | FederringforM10. . . . . . . . . .. 1 2
241 0242009000 | MutterM10. . . . . . . . .o . . 1 10,5
0849 000100 | Schmiernippel for 1911034000 . . . . . 1
ohne Abbildung ]
242 1911 034 000 Lagergehduse (kpl. 1987 019000) . . . . 1 564
243 1932011 000 Rillenlager 6001 . . . . . . . « % . o 2 21,9
244 1944 017 000 Nilosring6001 AV . . . . . . . . #- . 2 1,2
245 1937 005 000 Lifterwelle . . . . . . . . . . o Qf 1 105
246 0246 001 001 Scheibenfeder . . . . . . . . . . .. ] 1
247 1947 005000 | Distanzbichse . . . . . . .. . . . L 20,5
248 1947 006 000: | Distanzring .. . « + « « . oy & & - 2 14
249 1944 016 000 | Federscheibe 10 ¢ . . & . . & 0 . . ] 0,8
%g(]) 0242 000 000 lgl\uﬂelr 1\3 Wx] ¢ . « R TH = 5 } 6.’]3({);5
1911 035000 Ugelra
252 | 1965000000 | Nabe fir Flﬁgelrad} komplett1987 020 000] 142
253 1940 040 000 | Senkschraube M 6x18. . = . . . . . . 6 2
254 | 0941 054000 | Sechskantschravbe:M 8x25 . . . . . . 2 14
255 | 1944014000 | Zwischenscheibe . . . . . . . . . .. 7 5
256 1980017 000 | Keilriemenscheibenhalfte . . . . . . . . 1 79
257 | 1980018000 | Keilriemenscheibenhalfte . . . . . . . . | 78
258 1044015000 | DruckscheiPW ..: 5 o5 5 s & = 5 & & ] 28
259 1942 013 000 MupemiM 1285 . . . . . ... ... 1 34
260 1980 015 000 Kellvieme . « + 5. 5 4 = & 5 % 6 @ @ & 1 65
261 1911 037 000 | Windleitkappe fir Flanschausfihrung . . 1 1086
262 1951 000 000 | Befestigungslasche fir Brennstoffleitung . 1 3,5
263 0245023002 | FederringforM6 . . . . . . . . . . . 1 0,6
264 0941 057 000 - |"Zylinderschraube M 6x10 . . . . . . . 1 4,5
265 1940 039 000 | Innensechskantschraube M 8x35 . . . . 6 15
266 0949 081 000 | PaBhilse . . . . . . . . . . . . . .. 2 2
267 1986 086 000 | Lichtmaschine 20 Watt
LJ/GGV 20/6/3000R2 . . . . . . . . ] 3013
267 al 1986 084000 | Lichtmaschine 90 Watt
LJJGGV 90/12/3000R2 . . . . . . . . 1 3156
1964 002010 | Kabel fir Lichtmaschine schwarz 280 mm 1
1964 003010 | Kabel fiur Lichtmaschine rot 280 mm . . . 1
268 0246 001 001 Seheibenfed8i: o o v v o s u oo # % = 1 0,8
269 1986090 000 | Regler kpl. RS/ZB/15—35/6/1 f20W . . . 1 274
1986 089 000 | Regler kpl. RS/ZB/60—90/12/1 . . . . . . 1 265
270 0245023001 | Federringfor M5 . . . . . . . . . .. 2 0,2
271 0240 056 001 Zylinderschravbe M 5x12 . . . . . .. 2 2
1987 027 000 | Reglerkabel kpl. . . . . . . . . . .. 1
1970005000 | Halteplatte fir Lichtmaschine und Regler 1
Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

19



ANWERFKURBEL, ANWERFROLLE, AUSPUFFTOPF

284-@ @G- 284
289-63 (3-289

TAFEL 7

20




i

ANWERFKURBEL, ANWERFROLLE, AUSPUFFTOPF

280 1911 036 000 1eIrad. & . .« o e e s w om o e w 1 855
281 0941 051 000 | Innensechskantschraube M 8 x 45 . . 2 20,5
282 1940039 000 | Innensechskantschraube M 8x35 . . . . 2 14
283 0949081000 | PaBhilse ., . o o 5 5 ¢ 5 6 4 & 6w o » 2 1,8
284 0245023003 | Federring for M8 . . . . . . . . . .. 13 1,2
285 1951 014000 | Haltelasche oben . . . . . . . . . .. 1 526
286 1951 013000 | Haltelasche unten . . . . . . . . ¢ . 1 552
287 1952007000 | Anwerfnobe . . « « « ¢ ¢ s s Nl ] 802
288 0240 078 000 | Sechskantschraube M 8x30 .. . . " . 4 . 17
289 0242020000 | Sechskantmutter M 8. . . . o .. . 13 6
290 1987 012005 | Abstitzvorrichtung kpl. < . . .. . . . 1 1980
291 1986 006 002 | Anwerfkurbel kpl. . . w0 . & . . .. 1 1042
1986 080 009 | Anwerfkurbel kpl. mit Abstiizung ]
1986 006 009 | Andrehkurbel kpl.  AusfUhrung: Fahr . ]

292 1951 017000 | Abdeckplatte an Liftergehduse . . . . . 1 78
293 1987 011 000 Anwerfscheibe kpl.. . . . . . . . . . - 1 1115
294 1952011005 | Anwerfgurtkpl. . . . . . . . . . . .. 1 141
295 1952013000 | Ballengriff ... . . . . . . . . . . .. ] 1825
296 0240 046 005 | Stiftschraube M 8x26 . . . . . . . . . 3 16
297 1986 081 005 | Anwerfscheibe kpl. . . . . . . . . .. ] 1640
298 1973 002 005 |- Auspuffiopf kpl. fir Motoren mit elektri- '

schem Anlasser, nach Aufbrauch ersetzt

durch Auspufftopf 1973004 100, Tafel 5,

Bild 2030 & « wi v v con 8 momm o ko ] 2330

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

21




BRENNSTOFFBEHALTER, BRENNSTOFFLEITUNG, SCHAUGLAS

T #sdsar i ir de i el

N L L N TR EL T R

—
—
—
——
—_—
———
——
—
I R

AR AR

Z S
(7o )
i il
I I
11

328

|

7 WRREE

\ |
Jf|||| i [ST XA [l]
” . i
{l!ljunmmmm%

343

tam

T
$2)

\\\\\ W

o

==

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\i\z\\\

LR

\

—320

NEILIEE AT LT EEITIT LR IATSES,

\

S

//f’l’!:"’””"””””f’c a

'“““““ T

@

FL5 %37 23

TAFEL 8

22




BRENNSTOFFBEHALTER, BRENNSTOFFLEITUNG, SCHAUGLAS

310 1911 037 005 | Windleitkappe fir stationdre Ausfihrung 1 1190
311 1970004000 | Abstotzplatte: . « . < 'uw « v & 5w oo 1 430
312 1951 016000 | Winkel fir Abstitzplatte . . . . . . . . .. 110
313 0940080000 | Sechskantschraube M 8x21 . . . . . . 4 135
314 0250031 002 | Unterlegscheibe . . . . . . . . . . .. 4 2
315 0245023003 | FederringfirM8 . . . . . . . . . @ 4 1
316 0242020000 | Sechskantmutter M 8 . . . . . . . . . 4 6,5
317 0245023004 | FederringforM10. . . . . . & . . .. 4 2
318 | 0940005000 | Sechskantschraube M 10x18. . . & o 2 2.5
319 1951 002000 | Tankhalter rechts . . . .©. ... w. . . 1 1250
320 1951 003000 | Tankhalterlinks . . . . .0 . . . . 1 1250
321 1940022000 | Innensechskantschraube M 10 x30 . 2 28
322 1960004 000 | Tankunterlage . ... <. . . . . . .. 2 80
323 1951 001 000 | Tankbandage .. . . . . 4 e s 2 110
324 1949 006 000 | Bolzen fir Tankbandage . . . . . . . . 4 23
325 1940021 000 | Augenschraube . . . . . . . . . . . . 4 40
326 | 0242009000 | Sechskantmutter M10 . . . . . . . . . 2 11
327 1972016 005 | Brennstofftank ohne Tankverschluf3 . . . 1 3076
328 1987 049 000 | Bennstofftank mit Tankverschluf3

vndNchauglas & = . & « 4« 5w e 1 3305
329 1972 017 000 /| Tankverschluf3 mit Dichtung fiir Brennstoff 1 95
330 1972018000 | Tankverschlu3 mit Dichtung fir Ol . . . 1 60
331 0930032 006 | Dichtung forBild329. . . . . . . . . . 1 29
332 0930032000 | Dichtung firBild330. . . . . . . . .. 1 13
333 1986 031008 | Schauglas kpl. f. Olstand mit Ringsticken 1 106
334 72005 | Schavglas . « « &« w v 2 0 b oa e e s 1 15
335 1972003000 | Ringstick fir.Schauglas . . . . . . . . 2 17
336 0250 042 001 Dichtung for Ringstick . . . o =0 o & 4 0,5
337..{ +1940010 001 Hohlschraube M 10 . . . . . . . . . . 2 14
338 1987 047 000 | Olsaugleitung kpl. 495 mm lang vom

Tank zurOlpumpe . . . . - o o ¢ - 1 123
339 | 1940010001 | Hohlschravbe M 10 . . . . . . . . .. 2 14
340 1950023000 | Dichtring fir Hohlschravbe . . . . . . . 4 0,2
341 1986 030002 | Brennstoffleitung vom Tank zum Filter . . 1 75
342 1940 012 001 Hohlschraube M 14x1,5 . . . . . . . . 2 23
343 0250073000 | Diehtatig - « « v ¢ & « & womm s 5 o 3 4 1
344 1987 041 000 | Leckleitung 148 mmlang . . . . . . . . 1 33
345 1940011 000 | Hohlschraube M 8x1 . . . . . . . . . 1 10
346 1950024000 I Dichiiing = = 'n 6% 3 5 s o 9 8 o 2 0,4

Verwenden Sie nur SACHS—Originalteile.




EINGEBAUTE AUSRUCKBARE KUPPLUNG

TAFEL 9

24




EINGEBAUTE AUSRUCKBARE KUPPLUNG

il stell- - wicht in
355 | 1911018000 | Gehause fir Kupplung . . . . . . . . . ] 5100
356 1950036000 | Simmerring 35 x 62 x10. . . . . . . . 2 70
357 0241 030000 | Entlofterschravbe- . . . . . . . . . . . 1 3
358 1940030000 | Stiftschravbe M12x82. . . . . . . . . 2 85
359 1940029 000 | Stiftschraube M10x58 . . . . . . . . . 5 42
359al 0242009000 | Sechskantmutter M10 . . . . . . . . . 5 10,5
360 | 1937006100 | Antriebswelle . . . . . . . . . . . .. ] 392
361 1947 004000 | Distanhzeing « < 5 o« s o « % « =« oo e 1 220
362 | 1932007000 | Radiaxlager . . . . . .. .. . - €% >y 2950
363 | 1950035000 | Dichtung fir Lagerdeckel . . . . . .« . ! 40
364 1911 019000 | Lagerdeckel . . . . . . . . . Q9 . ] 860
365 0245023004 | Federring for M10. . . . . &. .. .. 11 2
366 | 0941052000 | Sechskantschravbe M 10x30-. o . .. 6 29
367 | 1944012000 | Sicherungsscheibe 23 ¢ . .. . . . 1 6
368 1942011 000 | Sechskantmutter M 22x1,5 .. . .. . . . 1 40
369 1946003000 | Scheibenfeder. . . &#v . .4 . . . . 1 10
370 | 1937003000 | Welle fir Kupplungshebel .. = . . . . . ] 650
371 1986 068000 | Ausriickgabel mit Schraube u. Mutter kpl. ] 407
372 | 1940042000 | Sechskantschravbe M 10.x40 fir

Ausriickgol@! e - - - - - o v o 1 26
373 | 0242009000 | SechskantmutterM 10 . . . . . . . .. 1 10,5
374 1856 036 000 | Kugellager — Ausriicker mit

2 Formfedern Gr. CKO nach Bedarf . . 1 260
374a| 1856001100 | Grafitring — Ausriicker mit

Formfeder Gr. 0. . . . . . . . . . . 1 176
375 0244 058000 | Zwischenscheibe n. Bedarf . . . . . . . 0,2
376 1945008000 | Seegering A17 . . . . . . . . . . . . 1 1
377 1948 005000 | Kupplungshebel . . . . . . . . . . .. 1 290
378 1948 006 005 | Kupplungsstellhebel mit Schraube . . . . 1 180
379 0240 078 000 | Sechskantschraube M8x30. . . . . . . 3 1/
380 0245023003 | Federring forM8 . . . . . . . . . .. 1 2
381 1948 010000 | Federhebel . . . . . . . . . . . . .. 1 285
381al 1986069000 | Kupplungshebel kpl. besteht aus Bild 379,

377, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387,

388, 389 . i & swmoeow e o owoa @S 1 714
382 1944009000 | Anlageplatte . . . . . . . . . . . . . 1 15
383 | 0240001 000 - | Stiftschraube M6x15 . . . . . . . . . 2 25
384 0245023002 | FederringforMé6 . . . . . . . . . .. 2 0,6
385 0316057000 | Mutter M6 . . . . . . . . . . . . .. 2 3
386 1948008000 | Griffhalfte ohne Gewinde . . . . . . . ] 42
387 1948 009 000 | Griffhalfte mit Gewinde . . . . . . . . 1 46
388 0240 059 000 | Zylinderkopfschraube M 6 x12 . . . . . 2 4
389 0242 020000 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . 2 6
390 1948 007 000 | Anschlag fir Kupplungsstellhebel . . . . i 380
390al 1986070000 | Anschlag fir Kupplungsstellhebel kpl. be-

steht aus Bild 379,389,390 . . . . . . 1 358
391 0941 018 000 | Innensechskantschraube M 8x30 . . . 2 14

1987 024000 | Kupplungsgehduse mit eingebauter aus-
rickbarer Kupplung K10 kpl.
fir direkten Antrie (ohne Abbildung) 1
1987 024005 | Kupplungsgehduse wie 1987 024 000,

jedoch fir Anbau eines elektrischen
Anlassers (ohne Abbildung)

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

25



AUSRUCKBARE KUPPLUNG, ELEKTRISCHER ANLASSER

g rT—._
N e

l l:i:i::\\mf%i%-- |1 N .
(o2 VNI,

/3 (( J
T ONS

=
o

e

TAFEL 10

26




AUSRUCKBARE KUPPLUNG, ELEKTRISCHER ANLASSER

400 1881 090 001 | Kupplung K 10 25060 . . . . . . . . . 1 2536 -
401 1864 066 003 | Mitnehmerscheibe K 10 E— 2329 — KL 015] 1 700
402 0940 073001 | Sechskantschravbe M 8x20 . . . . . . 6 35,5
403 0245023003 | Federring fir M8 . . . . . . . . . .. 6 2 .
404 | 1987013000 | Schwungrad mit Zahnkranz fir elekiri-

schen Anlasser . « w o v « o« « cga 1 23750
405 1911028000 | Lagerdeckel . . . . . . . . . . .. 3100

1911 028005 | Lagerdeckel (Ausfihrung: Bungartz) 1 :

406 1986 048 000 | elektrischer Anlasser kpl. . . <« . <« . . 1 11300
407 1940 027 000 | Sechskantschraube M 12x100 . . . . . 2 100
408 0245023005 | Federring furM12. . <. .. . . . . ) 3
409 1730005200 | Sechskantmutter M 120 .0 0. . . . 2 10
410 1911015000 | AbschluBkappe fir/ Lagerdeckel 1 165
A1 0942025000 | Sechskantmutter M 12 . . . . . . . . 2 135
412 1934001 000 | Zahnkranz fur Schwungrad . . . . . . . 1 1800
212 0289 035000 | Stellschraube mit Mutter (siehe Tafel 5) . 1 5

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




GETRIEBE

N e

433/435

\ /
= 1..&\\\“

432

45 537:26

TAFEL 1

28



GETRIEBE

420 | 1987039000 | Getriebegehduse kpl. . . . . . . . .. 1 1874
421 1950035000 | Dichtung zwischen Getriebe und Kupp-
lungsgehduse . . . . & « 5 5 » » & s 1 40
422 1940029 000 | Stiftschravbe M10x58 . . . . . . . . . 2 35
423 1726006100 | VerschluBschravbe . . . . . . . . . . . 1 10
424 0250004001 | Dichtung . . . . . . . . . . . . . e 1 0,2
425 1950037 000 | Dichtung fir Gehéuse . . . . . . . ... 1 2
426 1987 040000 | Getriebedeckel kpl. . . . . . . . 1 1706
427 1949011000 | PaBBhilse 12 @ . . . . . . . Q Sy 2 4
428 0940 025000 | VerschluBschraube ~ . . . & . .. . . . 1 10
429 0950014001 | Dichtung . . « .« . . Q&L 2" * ° 1 0,4
430 1944010000 | Ausgleichscheibe 03 mm~. ... . . . . nach 2
1944010001 | Ausgleichscheibe 08 mm <. .. . . . . Bedarf 6
431 1934005000 | Antriebsrad, 28 Zahne 1:2.. . . . . . . 1 453
432 1934004000 | Vorgelegerad,; 56 Zéhne 1:2 . . . . . . 1 1505
433 1934 007 000 | Antriebsrad, 51 Zéhne1,5:1 . . . . . . 1 1240
434 | 1934006000 | Vorgelegerad, 34 Zahne 1,5:1 . . . . . 1 714
435 1934003000 | Antriebsrad, 54 Z&hne 1,8 :1 . . . . . . 1 1480
436 1934002000 | Vorgelegerad, 30 Zéhne 1,8:1 . . . . . 1 540
437 1937 004000 | Vorgelegewelle . . . . . . . . . . .. 1 1000
1986 059 005 /| Vorgelegewelle kpl. mit Vorgelegerad
1:2 besteht aus Bild 432,437 . . . . . 1 2500
1986 059 003 | Vorgelegewelle kpl. mit Vorgelegerad
1,5:1 besteht aus Bild 434,437 . . . . . 1 1710
1986 059000 | Vorgelegewelle kpl. mit Vorgelegerad
1,% .1 besteht aus Bild 436,437 . . . . . 1 1540
438 | 1932007000 | Radiaxlager 6207 . . . . . . . . . .. 2 285
439 1950036 000 | Simmerring 35x62x10. . . . . . . . . 1 70
440 1946 003000 | Scheibenfeder 28 o x6 . . . . . . . . 1 10
441 1944012000 | Sicherungsscheibe . . . . . . . . . . . 1 11
442 1942011000 | Sechskantmutter M22x15 . . . . . . . 1 68,5
443 1940031 000 | Stiftschraube M10x93. . . . . . . . . 5 65
444 0245023004 | Federring forM10. . . . . . . . . . . 7 2
445 0242 009000 | Sechskantmutter M10 . . . . . . . . . 7 10
1986 054 000 | Getriebe kpl. 1:2 . . . . . . . . . . . 1
1986054003 | Getriebe kpl. 1,5:1. . . . . . . . . .. 1
1986 054 005 | Getriebe kpl. 18:1 . . . . . . . . .. i

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

g le]



OLBADFILTER

fas s n

TAFEL 12

30




OLBADFILTER

Ausfohrung: Bungartz . . . . . . . . .

455 1987 048 100 | Olbadfilter kpl. LOZ1.6V 64 . . . . . . 1 1500
456 1967 100000 | Filterstutzen, senkrechte Ausfihrung . . . 1
456a| 1967 101 000 | Filterstutzen, waagrechte Ausfihrung . . 1
457 1987 050000 | Filterkappe LOZ 2—00—104 . . . . . . 1 192
kann verwendet werden mit Bild 455
und 456
458 1986 106 000 | Zyklonfilterkappe LAF 4—21 . . . . .. ] 500
459 1986 101 000 | Ansaugstutzen mit 2 Stiftschrauben 1
460 1967 003 000 | Ansaugstutzen, Ausf.: Bungartzs . . . . 1 740
461 1940 003000 | Stiftschraube M 8x18
for Ansaugstutzen Bild 459 . + .. . . 2 9,5
462 0245023003 | Federring fuor M8 . . . . o . &L .. 4 1.2
463 0242020000 | Mutter M8 . . . . €. . AN - - + - 4 6,5
464 | 1987021 000 | Olbadfilter ALO 1.6 S 09
stehende Avusfihrung. ... . . . . . . 1 2438
besteht aus folgenden Einzelteilen:
091942100000 | Fligelmuttersy. «.. . . . . . . . . . .
091950101000 | Dichtungff- . Q- T+ « « « ¢« o « + « »
091986107 000 | Olbehélter kpl.. . . . . . . . . . . ..
091986118000 | EingdoMgkpl o - - - « « « o v o o v oo
465 1967 001 001 | Ansaugkriimmer fir Olbadfilter Bild 464 1 532
465a| 1967 002000/ Ansaugkrimmer fir Olbadfilter Bild 464
Anordnung zwischen Motor und
Schleppgrgetriebe .......... 1 840
466 1950.046 000 | Dichtung fir Ansaugstutzen Bild 459, 460 1 4,2
467 0941 054 000 | Sechskantschraube M 8x25 . . . . . . 2 14
468 0644 011 000 | Federscheibe . . . . . . . . . . . .. 2 0,3
1986 109 000 | Olbadluftfilter kpl. mit stehendem
Zyklonaufsatz, besteht aus Bild 455, 456
e A58 e e e B s e 1 1974
1986109 005 | Olbadluftfilter kpl. in héngender Ausfih-
rung mit waagrecht liegendem Zyklon-
vorsatz, besteht aus Bild 455, 456a und
/3 RN O GG R A S 1
1967 102000 | Ansaugstutzen

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




RIEMENSCHEIBE, KEILRIEMENSCHEIBE

TAFEL 13

32




RIEMENSCHEIBE, KEILRIEMENSCHEIBE

480 1911 041 000 | Zentrierflansch . . . . . . . . . . . . 1 2223
481 0941 054 000 | Sechskantschraube M8x25. . . . . . . 6 14
482 0245023003 | Federring furM8 . . . . . . . . . .. 6 2
483 1980 006 000 | Flachriemenscheibe . . . . . . . . . . 1 2900
484 0941 052 000 | Sechskantschraube M 10x30 . . . . . . 4 29
485 | 0245023004 | Federring for M10 . . . . . . . . 0= 4 2
486 1959 009 005 | Zentrierflansch fir Wellenanschlu3 mit
4 Stiftschrauben . . . . . . .4 . ] 1636
487 1940 005000 | Stiftschraube M 10x30. . . . .. 4w 4 24
488 0242 009 000 | Sechskantmutter M 10 . . & . . . . . 4 1
489 1980007 000 | Keilriemenscheibe 2rillig, Profil20 .. . 1 2973
1987 037 000 | Flachriemenscheibe fir Flanschanschluf3
kpl. besteht aus Bild 480, 481, 482, 483,
484, 485 1 4664
1986 041 005 | Flachriemenscheibe fir “Wellenanschluf3
kpl. besteht auvs Bild:483, 485, 486, 488 . 1 4580
1987 037 005 | Keilriemenscheibe fir Flanschanschluf3
kpl. besteht aus Bild 480, 481, 482, 484,
485,489 1 4516
1986 042005 | Keilriemenscheibe fir Wellenanschluf3
kpl. besteht aus Bild 486, 489, 485, 488 . ] 4617
490 | 1986067000 /| Kupplungsgehduse fir Fliehkraftkupplung
mit auvfgepreBter Keilriemenscheibe Nr.
1WOMITOO0 .. = +» v o s & %5 + o 1 6670
| 0959 070000 Ku[!)plungsgehé'luse_ Ausf,
lachriemenscheibe . . . . . . . . . ] 3765
491 | 0945022000 | Sicherungsring . . . . . ... . 2 85
492 0944 071 000 | Abdeckscheibe 08 mm . . . . . . . . . 9
0944071 001 Abdeckscheibe 10 mm. . . . . . . . . B’;‘;‘:‘f ¢ 11
0944 071 002 | Abdeckscheibe 03 mm . . . . . . . . . 4,5
493 0932021 000 | Kugellager 16108 . . . . . . . . . . . 2 128
494 0947013000 | Zwischenring - & « & « & @ & o %w 5 1 330
495 0945018000 | Sicherungsschale . . . . . . . . . .. 1 12,5
496 0942 036 001 Ringmulter . .. - : 5 & & &% W@ s 1 35
497 0849 000100 | FettpreBnippel . . . . . . . . . . .. 1 2.5

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




FLIEHKRAFTKUPPLUNG

529

527

,7@319
f;l;, | 518 531,
o2 o

q%ae 524 ‘ I
U : \gm //

TAFEL 14

34




FLIEHKRAFTKUPPLUNG

Bild

51 1959006000 | Kupplungsnabe . . . . . . . . . . .. 1 1305
512 | 0949044001 | Bolzen fir Reibklotz. . . . . . . . .. 2 68
513 0245023005 | FederringforM12. . . . . . . . . .. 2 3
514 0942025000 | Sechskantmutter M 12 . . . . . . . . . 2 14,5
515 1959 007 005 | Reibklotz kpl. mit Belag . . . . . . . . 2 500
516 0958 022000 | Belag fiur Reibklotz . . . . . . . . 4. 2 22
517 | 0240076000 | Zylinderkopfschraube M 5x15 . . . ... 4 3
518 | 0949063000 [ Anschlagklotz (Gummi). . . . .. . .. 2 3
519 | 0944085000 | Ausgleichscheibe 03 mm . . .©. . ‘i } nach 0,5
0944 085001 | Ausgleichscheibe 05mm . & . . «. . . Bedarf 0,8
520 | 0944072000 | Beilagscheibe . . . . . .4 . . . .. 2 2
521 0242020000 | Sechskantmutter M8 .. 0, & . . . 8 6
522 | 0959087001 | Anschlagwinkel fir Reibklotz . . . . . . 2 18,5
523 | 0240059000 | Zylinderkopfschraube M 6x20 . . . . . 4 5
524 | 0245023002 | Federring fur M6 . . . . . . . . . .. 8 0,6
525 | 0316057000 | SechskantmutterM 6. . . . . . . . .. 4 2,5
526 | 0959085001 | Einhéngeblech gekrSpft . . . . . . . . 2 19,5
527 | 0959086001 | Einhdngeblech gerade . . . . . . . . . 2 12,5
528 | 0240038002 | Sechskantschraube M6x15. . . . . . . 4 5
529 | 0939038000 | Feder fir Reibklotz . . . . . . PENE 6
530 | 1959011000 4 Zentrierflansch . . . . . . . . .. .. 1
531 1940033000 ' | Senkkopfschravbe M6 x29 . . . . . . . 8 3
532 | 0241036 000. | Stiftschrauvbe M 8x22 . . . . . . . .. ) 10
533 | 0245023003 |.Federring'forM8 . . . . . . .. ... ) 2
1987 025000 | Fliehkraftkupplung kpl. (Flachriemen-
scheibe), Ausf. ohne Anlasser . . . . . 1
1987 025002 | Fliehkraftkupplung kpl. (Flachriemen-
scheibe), Kusf mit Anlosser ik 1
1987 025005 | Fliehkraftkupplung kpl. (Keilriemen-
scheibe), Ausf. ohne Anlasser . . . . . 1
1987 025007 | Fliehkraftkupplung kpl. (Keilriemen-

scheibe), Ausf. mit Anlasser . . . . . .

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




ABSCHLUSSDECKEL

TAFEL 15




ABSCHLUSSDECKEL

540 1911 010008 | AbschluBBdeckel f. Motoren ohne Anlasser
bei Anschluf3 von Riemenscheiben . . . 1 240
540a| 1911010005 | Abschluf3deckel f. Motoren ohne Anlasser
bei AnschluB3 von Fliehkraftkupplung .| 1 820
541 1940 020 000 | Sechskantschraube M10x90 . . . . . . 6 64
542 0245023004 | Federring for M 10 . . . . . . . . .. 6 2
543 0242 009000 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . % 6 11
544 1911 017008 | AbschluBdeckel fir Motoren mit elektri-
schem Anlasser bei Anschluf3 yon Rie-
menscheiben . . . . . . . e 1 1047
544al 1911017005 | AbschluBdeckel fir Motoren mit elektri-
schem Anlasser bei Anschlufy von Flieh-
: kraftkupplung . . . o . N€. . . . 1 953
545 1940030000 | Stiftschravbe M 12. 4 . . il . . . . 2 85
546 | 1987030005 | AbschluB3deckel kpl. besteht aus Bild 544,
545. . . . "R K- - - - e 1 1217
546a| 1987030003 | AbschluBdeckel kpl.besteht ausBild 544a,
BAR. L N il S el 4 1 1122
547 1976 015000 | Schraubenschlissel'SW 10, 14 mm . . . . 1 63
548 1976 001 000 | Schravbenschlissel SW 11,12 mm . . . . 1 69
549 1976 013000 | Schraubenschlissel SW 17, 19 mm . . . . 1 100
550 | 1976027000 | Schraubenschlissel SW 24 mm . . . . . 1
551 1976 029 000 /| Sechskant-Stiftschlissel 10 mm . . . . . 1
552 1976 028 000 | Sechskant-Stiftschlissel 6 mm . . . . . 1
553 1999 002 000 | Dose mit §e|bsfzﬁnder ......... 1 105
554 1976000005 | Werkzeugsatz kpl.
besteht aus Bild 547—553, dazu nach- ]
traglich
0976 009 001 | Rohrsteckschlissel 14 x 17 mm 1

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile

7



BRENNSTOFFTANK MIT OLRUCKFORDERUNG, STECK-KUPPLUNG

562

g N

y

THREEnRReeegneny

BE = f'
561— = (11 me

570l 3]y
il ¢
1o68

e BN

TAFEL 16

38




BRENNSTOFFTANK MIT OLRUCKFORDERUNG, STECK-KUPPLUNG

ol I Bezelchnung sl iy
555 | 1986056003 | Zentrierflansch mit 3 Bolzen fir Anschluf3
Gn Schwongrad « - -« < « s 0 8 s s 1 3613
556 0941 054000 | Sechskantschraube M8 . . . . . . . . 6 13
557 0245023003 | FederringfirM8 . . . . . . . . . .. 6 1
558 | 1959004000 | Gelenkscheibe . . . .. . . .. ... 1 436
559 | 1986056008 | Kupplungs-Gegenflansch ungebohrt, mit
Bolzen = 4 2 o5 ¥ & 3.6 o 5 2 N ] 3100
560 | 1986056005 | Kupplungsflansch mit 3 Bolzen fir An- ‘
schluf3 an Getriebewelle . . ... .« ] 2265
1986 052008 | Elastische Steck-Kupplung kpl fir An-
schlu3 an Schwungrad besteht aus Bild
555, 556, 557, 558, 559 4. o- N ¢ - 1 6232
1986052000 | Elastische Steck-Kupplung kpl. fir An-
schluB an Getriebewelle besteht aus
Bild 558, 559, 560f. .8 ¥ - . . . . 1 5800
561 1972016 005 | Brennstofftank ohne Tankyerschluf3 . 1 3124
562 | 1987 049 000 | Bennstofftank kpl. mit Tankverschluf3 und
Schauglas . Q¢ . . . .« + + « & ] 3300
563 1972017000 | TankverschluBB:mit Dichtring fur Brennstoff 1 95
564 | 1972018000 | Tankverschluf3 mit Dichtung fur OI . . . 1 60
565 | 0930032006 | Dichtung furBild563. . . . . . . . .. 1 29
566 | 0930032000 | Dichtung furBild564. . . .. . . . .. 1 13
567 | 1986031008 | Schauglas kpl. f. Olstand mit Ringsticken 1 106
568 | 1972012005 ‘| Schavglas . . . . . . . . . . . . . .. 1 5,5
569 | 1972003000 | Ringstick . . . . . . . . . ... ... 6 17
570 | 0250042001 | Dichtung fir Ringstick . . . . . . . .. 4 0,5
571 1940010001 | Hohlschraube M 10xT. . . . . . . . . 8 14
572 | 1987041003 | Leckleitung 148 mmlang . . . . . . . . 1 33
1987 041 005 | Leckleitung 465 mmlang . . . . . . . . 1 75
Ausf. Schmid, Augsburg
573 1940011 000 | Hohlschraube M 8x1 . . . . . . . .. 1 7
574 MPO0024000 | Dichtring « s s v s = & 5w & o 5 5 & 2 0,5
575°1-1972024000 | Entloftungsbehdlter . . . . . . . . .. ] 305
576 | 1972027000 | Winkelringstick . . . . . . . . . . .. 1 9
577 | 1950023000 | Dichtung fiir Hohlschraube . . . . . . . 8 0,2
578 | 1972011000 | AbschluBkappe . . . . . . . . . . .. 10 2
579 | 1972002000 | Olsavgleitung 470 mmlang. . . . . . . 1 83
579a| 1987045005 | Olsaugleitung kpl. 470 mm lang . . . . . ] 167
580 | 1987045000 | Olleitung kpl. 125 mm lang . . . . . . . ] 167
581 1987 046 000 | Olleitung kpl. 237 mm lang . . . . . . . 2 167
582 1972026 000 | AnschiuB3nippel zu Bild 581 . . . . . . . 2 19
583 | 1987044000 | Olricklaufleitung kpl. . . . . . . . . . | 117
584 1942016000 | Gewindehilse . . . . . . . . . . . .. 1 30
1987 036 000 | Oilriickférderung kpl.
(zum nachtrﬁglicﬁen Anbau) . . . . . 1 /83
1987 022 000 | Brennstoffbehdlter mit Halterung kpl. . . 1

Verwenden Sie nur SACHS-Originalteile




INHALTSVERZEICHNIS

Tafel

0 o ~ o~ (8] L= [#%] ]

—_ o —_ — —_ =i —
O~ wn ~ w N —_ o

frigerdieint = . QLN LU RIS [ S T 5 T BT
Geratetrager, Grobregler, Olpumpe, Einspritzpumpe . . . .
Geratetragerdeckel, Keilriemenscheibe, Schwungrad
Zylinder, Einspritzleitung, Filter . . . . . . . . . . . . ..
Kolben, Pleuvelstange, Auspufftopf, Sockel . . . . . . . . .
Luftergehduse, Windleitkappe, Fligelrad, Lichtmaschine
Anwerfkurbel, Anwerfrolle, Auspufftopf . . . . . . & . . .
Brennstoffbehalter, Brennstoffleitung, Schauglas . .« .0 . &
Eingebaute, ausrickbare Kupplung . . , . . .. .~ .. ..
Ausriickbare Kupplung, elekirischer Anlasser . . . . . . . .
Gelrieb® s & o 5 4 4 o i 5% % MY N: & 5 § % o5 h
Olbadfilter . . . . . . . . . .0 & R R
Riemenscheibe, Keilriemenscheibe. . . . . . . . . . . . ..
Fliehkraftkupplung . . £ . Q-+ + « + ¢ ¢« ¢ v o 0 v o .
AbschluBBdeckel . NN - - - - ¢ =« « o v n
Brennstofftank mit Olrickférderung, Steck-Kupplung

Seite

1013
14—17
18—19
20—21

22—23
24—25
26—27
28—29
30—31

32—33
34—35
36—37
38—39

580330








